

Przedmowa

Już po raz piąty Instytut Handlu Zagranicznego Uniwersytetu Gdańskiego przygotował dla Państwa tom „International Business and Global Economy” – kontynuatorkę publikacji o czterdziestoletnich tradycjach noszącej pierwotnie nazwę „Prace i Materiały Instytutu Handlu Zagranicznego Uniwersytetu Gdańskiego”. Akronim obecnego tytułu – IBage – można odczytać jako Wiek Biznesu Międzynarodowego (*IB Age*) i tak przecież faktycznie jest. Kolejne dekady pokazują, że to właśnie biznes międzynarodowy odgrywa współcześnie wyjątkowo istotną rolę. Nie wyobrażamy sobie dziś przestrzeni ekonomicznej zamkniętej w ramach jednego państwa i jednej gospodarki.

Tegoroczna edycja IBage ma charakter bardzo szczególny, gdyż dedykowana jest czworgu profesorom naszego Instytutu, którzy w tym roku obchodzą swój jubileusz. Siedemdziesiąta rocznica ich urodzin zbiega się z ich blisko pięćdziesięcioletnim związkiem z Wydziałem Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego, albowiem wszyscy są absolwentami UG bądź jego poprzedniczki – Wyższej Szkoły Ekonomicznej, na bazie której wydział powstał.

Profesorowie Bohdan Jeliński, Danuta Marciniak-Neider, Janusz Neider oraz Dorota Simpson przez kilka dekad wspólnej z nami pracy byli bardzo szczególnymi i oddanymi Instytutowi pracownikami. Przez te wszystkie lata służyli mu całą swoją wiedzą, umiejętnościami organizacyjnymi i dydaktycznymi, bo przecież każdy, kto podejmuje pracę na uczelni, musi sprostać tym trzem obszarom: być rzetelnym naukowcem, doskonałym organizatorem i wspaniałym dydaktykiem. Nasi Profesorowie tacy właśnie są. Wszyscy osiągnęli szczyty kariery naukowej. Wszyscy wielokrotnie pełnili w Instytucie funkcje dyrektorskie. Wszyscy przyczynili się do jego rozkwitu. Wszyscy są uznanymi i lubianymi przez studentów dydaktykami.

Dzisiaj cały zespół Instytutu Handlu Zagranicznego chciałby wyrazić szacunek i wdzięczność za możliwość korzystania z ich wiedzy i doświadczenia, za wskazywanie perspektyw, za inspirację do pracy badawczej i za tych wiele spędzonych z nami lat. Z okazji jubileuszu przekazuję szanownym jubilatam, w imieniu własnym i współpracowników, najserdeczniejsze życzenia wielu lat dobrego zdrowia i dalszej aktywności naukowej, a także wszelkiej pomyślności.

Za nami kolejny rok pełen ważnych wydarzeń politycznych i gospodarczych, rok, w którym znowu należy ustosunkować się do tego, co dzieje się wokół nas, kolejny okres, który poddajemy analizom, a ich wyniki dodajemy do wcześniejszych badań, starając się wyciągnąć prawidłowe wnioski i przewidzieć przyszłe zdarzenia.

Tegoroczna publikacja składa się z dwóch części – pierwszej poświęconej naszym jubilatom i drugiej, na którą składa się dwadzieścia artykułów naukowych podzielonych na trzy bloki tematyczne. Pierwszy dotyczy wyzwań stojących przed gospodarką globalną. Tu m.in. umieszczono teksty związane z usieciowieniem, innowacyjnością oraz globalnymi regulacjami bankowymi. W drugim znalazły się artykuły na temat współczesnego handlu i finansów. W trzecim zebrano teksty odnoszące się do zagadnień, które wiążą się z działalnością przedsiębiorstw we współczesnej gospodarce globalnej.

Z roku na rok – dzięki licznym artykułom pisanym w języku angielskim (w bieżącym numerze stanowią one aż 65%) – nasze czasopismo dociera do coraz szerszej grupy czytelników. Publikują u nas nie tylko pracownicy Instytutu Handlu Zagranicznego, ale także polscy i zagraniczni naukowcy, m.in. z partnerskich uczelni. Nasze pismo nabiera rozmachu i staje się znane w całym środowisku, z czego bardzo się cieszymy.

Mam nadzieję, że artykuły zawarte w IBage staną się dla Państwa inspiracją do dalszych badań naukowych.

Prof. dr hab. Ewa Oziewicz
Dyrektor Instytutu Handlu Zagranicznego
Uniwersytetu Gdańskiego

Sopot, 2017